

# Profesor Władysław Rzymiski

## – wspomnienia



Profesor dr hab. inż. Władysław Rzymiski urodził się w 1944 roku w Wilnie i ukończył w 1961 roku XXVI Liceum Ogólnokształcące w mieście powiatowym Wysokie Mazowieckie, woj. podlaskie. W 1966 roku ukończył studia na Wydziale Chemicznym Politechniki Łódzkiej, specjalizacja: technologia

kauczuku i gumy. Stopień doktora nauk technicznych mgr inż. Władysław Rzymiski uzyskał w 1975 roku, tytuł rozprawy doktorskiej: „Badania zależności pomiędzy strukturą a starzeniem się wulkanizatów cis-1,4-poliizoprenu”. Promotorem pracy był prof. dr hab. inż. Jerzy Ruciński. W 1989 roku uzyskał stopień naukowy doktora habilitowanego nadany przez Radę Naukową Senatu Technische Universität Karl-Marx-Stadt/NRD, tytuł rozprawy habilitacyjnej: „Dynamische Eigenschaften und Netzwerkstruktur von Vulkanisaten”, a w 2009 roku tytuł naukowy profesora nauk technicznych, nadany przez Prezydenta RP.

Cała kariera zawodowa Profesora Władysława Rzymiskiego związana była z Wydziałem Chemicznym Politechniki Łódzkiej, począwszy od zatrudnienia w 1966 roku na etacie asystenta-stażysty w Katedrze Technologii Kauczuku i Gumi Wydziału Chemicznego. W 2011 roku został zatrudniony jako profesor zwyczajny w Instytucie Technologii Polimerów i Barwników PŁ, a od 2014 roku stał się emerytowanym profesorem tego Instytutu.

Profesor Władysław Rzymiski pełnił liczne prestiżowe funkcje. Był członkiem Senatu PŁ, przewodniczącym ZNP w PŁ, prezesem Rady Szkolnictwa Wyższego i Nauki ZNP, członkiem Zarządu Głównego i Prezydium ZNP oraz członkiem Prezydium Rady Szkolnictwa Wyższego ZNP. Był także przewodniczącym Rady Naukowej Instytutu Przemysłu Skórzanego w Łodzi, członkiem Rady Naukowej Instytutu Przemysłu Gumowego „Stomil” w Piastowie oraz Ośrodka Badawczo-Rozwojowego Kauczuku i Tworzyw Winyłowych w Oświęcimiu. Był członkiem Rady Programowej a następnie Rady Naukowej czasopisma „Elastomery”, członkiem komitetu redakcyjnego czasopism „Polimery” oraz „Tworzywa Sztuczne w Przemysle”. Człon-

kiem Komitetów Naukowych wielu cyklicznych konferencji, współzałożycielem, członkiem zarządu i wiceprezesem Stowarzyszenia Przemysłu Gumowego EKO-GUMA.

Profesor Władysław Rzymiski był niekwestionowanym autorytetem naukowym w dziedzinie Technologii i Fizykochemii Elastomerów, nie tylko w Polsce, ale i zagranicą. Był nie tylko cenionym naukowcem, lecz także wielkim pasjonatem chemii, technologii polimerowych, technologii przetwórstwa i recyklingu wyrobów gumowych. Spośród wielu obszarów zainteresowań naukowych Profesora Rzymiskiego należy wymienić szczególnie niekonwencjonalne metody sieciowania elastomerów oraz technologie elastomerowych materiałów konstrukcyjnych. Zawsze troską Profesora było wykorzystanie wyników naukowych w praktyce. Był autorem ponad 114 publikacji naukowych, wielu patentów, ekspertyz, opracowań, prac naukowo-badawczych wykonanych na zamówienie przemysłu, a także kierownikiem lub wykonawcą licznych projektów badawczych.

Oddając się bez reszty pasji badawczej i dydaktycznej, Profesor Rzymiski zdobył szacunek wielu pokoleń społeczności akademickiej. Był wychowawcą młodzieży, około 120 studentów wykonało pod kierunkiem Profesora prace inżynierskie i magisterskie. Był promotorem 8 zakończonych przewodów doktorskich. Był także organizatorem i opiekunem praktyk studenckich i pełnomocnikiem Dziekana ds. studenckich praktyk zagranicznych. Profesor był organizatorem, autorem programu i kierownikiem 6 edycji Podyplomowego Studium Technologii Elastomerów oraz Studium Technologii Polimerów.

Za osiągnięcia w pracy naukowej, dydaktyczno-wychowawczej i organizacyjnej został wyróżniony 23 nagrodami Rektora PŁ oraz nagrodą indywidualną III stopnia Ministra Edukacji Narodowej. Został też odznaczony m.in.: Srebrnym i Złotym Krzyżem Zasługi, Medalem Komisji Edukacji Narodowej, Złotą odznaką ZNP i Medalem 100-lecia ZNP, Odznaką „Zasłużony dla PŁ” oraz Honorową Odznaką m. Łodzi.

W pamięci wychowanków i współpracowników Profesor Władysław Rzymiski pozostanie jako niedościgły wzór wybitnego uczonego, oddanego młodzieży nauczyciela i prawego człowieka.

Profesor Władysław Rzymiski odszedł od nas 5 grudnia 2021 roku.

● Prof. dr hab. inż. Krzysztof Strzelec